

**Протокол об итогах закупок изделий медицинского назначения
способом запроса ценовых предложений**

г. Нур-Султан

15.04.2022 г.

ГКП на ПХВ «Городская поликлиника № 8» акимата города Нур-Султан.

1. Конкурсная комиссия в составе:

- Броска Лариса Петровна – Заместитель директора по лечебно-профилактической работе Поликлиники №8, председатель Комиссии;
- Аббасов Ибраим Николаевич – Руководитель по финансовой и экономической работе Поликлиники №8, заместитель председателя Комиссии;
- Биболова Багым Даулетовна – Руководитель отдела организационно-правовой работы и информационных технологий Поликлиники №8, член Комиссии;
- Бейсенбаева Жанар Сансызбаевна – Менеджер по лекарственному обеспечению Поликлиники №8, член Комиссии;
- Рахимжанова Айслу Таласбаевна – Ассистент фармацевта Поликлиники №8, член Комиссии;
- Козгамбеков Манас Асылбекович – Менеджер по государственным закупкам Поликлиники №8, секретарь Комиссии.

30.03.2022 г в 11.00 провели закуп изделия медицинского назначения для ГКП на ПХВ «Городская поликлиника № 8» акимата города Нур-Султан.

1. Наименования, краткое описание и сумма, выделенная для закупа.

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Шприц	штука	7000	19,75	138250
2	Шприц	штука	15000	13,3	199500
3	Шприц	штука	14000	12,6	176400
4	Вата нестерильная	упаковка	2000	440	880000
5	Бинт нестерильный	штука	2500	100	250000
6	Бинт нестерильные.	штука	5000	180	900000
7	Клеенка	метр	150	1980	297000
8	Гель для УЗИ	канистра	20	5505	110100
9	Презерватив латексный	штука	2000	27,4	54800
10	Индикатор 132 №1000	упаковка	10	7700	77000
11	Индикатор 180 №500	упаковка	2	7700	15400
12	Индикатор 134 №500	упаковка	5	7700	38500
13	Индикатор 121 №500	упаковка	5	7700	38500
14	Рулон комбинированный плоский для паровой стерилизаций	штука	20	14000	280000
15	Бумага для УЗИ ULSTAR-1100S	упаковка	200	7920	1584000
16	Бумага для ЭКГ	упаковка	10	1300	13000

17	Пупочный зажим	штука	3	42,88	128,64
18	Маска кислородная с накопительным мешком	штука	1	28000	28000
19	Гибкий стилет для эндотрахеальной трубки	штука	1	1500	1500
20	Фильтр дыхательный антимикробный	штука	2	800	1600
21	Мешок Амбу с лицевой маской (Многоразовый)	штука	6	51000	306000
22	Скальпель	штука	100	80	8000
23	Скальпель	штука	320	80	25600
24	Скальпель	штука	300	80	24000
25	Скальпель	штука	50	80	4000
26	Скальпель	штука	100	80	8000
27	Шелк с иглой	штука	100	600	60000
28	Шелк с иглой	штука	100	600	60000
29	Катетер Фоллея	штука	50	265,8	13290
30	Катетер Фоллея	штука	50	265,8	13290
31	Катетер Фоллея	штука	50	265,8	13290
32	Вазофикс №14	штука	31	78,39	2430,09
33	Вазофикс №16	штука	34	78,39	2665,26
34	Вазофикс №18	штука	103	78,39	8074,17
35	Вазофикс №20	штука	123	78,39	9641,97
36	Шовный материал викрил	штука	3	1050	3150
37	Викрил 3-0	штука	30	1050	31500
38	Викрил 4-0	штука	30	1050	31500
39	Кетгут 4,0	штука	20	1100	22000
40	Контейнер емкость	штука	2500	104	260000
41	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический, размерами: 45x2, 5см	штука	75	547	41025
42	Воздуховод одноразовый взрослый	штука	10	400	4000
43	Воздуховод одноразовый детский	штука	10	400	4000
44	Шприц Жанэ	штука	20	400	8000
45	Лента для ультраскана (super ULSTAR 110-S)	упаковка	20	6000	120000
46	Пинцет	штука	5	66000	330000
47	Пинцет	штука	5	110000	550000
48	Пинцет	штука	5	60000	300000
49	Факочопшер	штука	10	35000	350000
50	Шпатель прямой	штука	5	28000	140000
51	Ирригационный наконечник	штука	5	51000	255000
52	Аспирационный наконечник	штука	5	51000	255000
53	Инжектор универсальный	штука	1	200000	200000
54	Микротейнер	штука	15000	55	825000
					9372135,13

2. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики, до истечения окончательного срока (до. 10.00 час 30.03.2022 г.)

- ТОО «Import MT» г.Нур-Султан, ул. Брусиловского 24/1, тел.87172255075
- ТОО «Арша» г Кокшетау, мкр. Васильковский 12 а, тел.87162723182

- ТОО «Теникс-СК» г. Петропавловск ул. Жамбыла 249, литер «К,Л,М» тел.87152425497
- ТОО «SUNMEDICA» г.Нур-Султан, ул.Майлина 4/1, п.3, офис 20, тел.87019532562
- ТОО «Казахстан МЕД ДЕЗ» г.Нур-Султан, пр. Кабанбай батыр, 46Б, нп2, тел.87172995187
- ТОО «FARM ALLIANCE» г. Алматы, мкр. Самгау, ул. Кокорай, 2/2, оф.237 тел.87013191779
- ТОО «КФК «Медсервис Плюс» г.Нур-Султан, ул. Майлина, 15, тел.87013065898
- ТОО «БатысИнвест» г.Нур-Султан, пр.Мангилик Ел 47-201, тел.8747948000
- ТОО «Формат НС» г.Нур-Султан, про.Сарыарка 31/2, ВП-24, тел.30-79-55
- ТОО «SM Global.kz» г. Алматы, мкр. Коктем-2, дом №2, кв.38 тел.87272220027
- ТОО «Альянс-Фарм» г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаев, 27,тел.87232492964

4. Квалификационные данные потенциальных поставщиков; ТОО «Import MT», ТОО «Арша», ТОО «Теникс-СК», ТОО «SUNMEDICA», ТОО «Казахстан МЕД ДЕЗ», ТОО «FARM ALLIANCE», ТОО «КФК «Медсервис Плюс», ТОО «БатысИнвест», ТОО «Формат НС», ТОО «SM Global.kz», ТОО «Альянс-Фарм» соответствуют требованиям, предусмотренных в главе 3 и 4 Правил:

3. Цены потенциальных поставщиков в приложение №1

4. Комиссия по результатам оценки.

РЕШИЛА:

1. На основании п.100 Главы 9 Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375. **ПРИЗНАТЬ** выигравшими закуп изделия медицинского назначения способом запроса ценовых предложений, следующих поставщиков согласно приложению 2:

- ТОО «Import MT» г. Нур-Султан, ул. Брусиловского 24/1 на общую сумму 76000,00 тенге.
- ТОО «Арша» г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12, а 1 на общую сумму 138825,00 тенге
- ТОО «Теникс-СК» г. Петропавловск ул. Жамбыла 249, литер «К,Л,М» на общую сумму 740200,00 тенге
- ТОО «SUNMEDICA» г. Нур-Султан, ул.Майлина 4/1, п.3, офис 20 на общую сумму 9870,00 тенге
- ТОО «Казахстан МЕД ДЕЗ» г. Нур-Султан, пр. Кабанбай батыр, 46Б, нп21 на общую сумму 274 000,00 тенге
- ТОО «FARM ALLIANCE» г. Алматы, мкр. Самгау, ул. Кокорай, 2/2, оф.237 на общую сумму 241125,00 тенге
- ТОО «БатысИнвест» г. Нур-Султан, пр.Мангилик Ел 47-201 на общую сумму 1132500,00 тенге
- ТОО «Формат НС» г. Нур-Султан, про.Сарыарка 31/2, ВП-24 на общую сумму 2380000,00 тенге
- ТОО «SM Global.kz» г. Алматы, мкр. Коктем-2, дом №2, кв.38 на общую сумму 162000,00 тенге.
- ТОО «Альянс-Фарм» г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаев, 27 на общую сумму 54600,00 тенге.

2. Признать закупку несостоявшимся по лотам: № 1, 2, 3, 10, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,31,36,37,38,39,40,44,54 (связи с отсутствием отсутствия представленных ценовых предложений)

3. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях";

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

- 3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
- 5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";
- 6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:


Секретарь комиссии


 Броска Л.П.

 Аббасов И. Н.

 Биболова Б.Д.

 Бейсенбаева Ж.С.

 Рахимжанова А.Т.

 Козгамбеков М.А.

Приложение 1
К протоколу от 15.04.2022 г

№	Наименование	Единица измерения	ТОО «Импорт МТ»	ТОО «Арша»	ТОО «Теннис-СК»	ТОО «SUNMEDICA»	ТОО «Казахстан МЕД ДЕЗ»	ТОО «FARM ALLIANCE»	ТОО «КФК «Медсервис Плюс»	ТОО «БатысИнвест»	ТОО «Формат ИС»	ТОО «SM Global.kz»	ТОО «Альянс Фарм»
1	Шприц	штука											
2	Шприц	штука											
3	Шприц	штука											
4	Вага нестерильная	упаковка	189					95	258	170			342
5	Бинт нестерильный	штука						155		75			99
6	Бинт нестерильные.	штука						1585		121			174
7	Клсенка	метр	780					5505					1120
8	Гель для УЗИ	канистра											
9	Презерватив латексный	штука											27,3
10	Индикатор 132№1000	упаковка											
11	Индикатор 180№500	упаковка						7500					
12	Индикатор 134 №500	упаковка						7500					
13	Индикатор 121 №500	упаковка						7500					
14	Рулон комбинированный плоский для паровой стерилизаций	штука					13700						
15	Бумага для УЗИ ULSTAR-1100S	упаковка	3800		3701			7525					
16	Бумага для ЭКГ	упаковка											
17	Пулочный зажим	штука											
18	Маска кислородная с накопительным мешком	штука				1530						3050	
19	Гибкий стилет для эндотрахеальной трубки	штука											
20	Фильтр дыхательный антимикробный	штука				700						799	
21	Мешок Амбу с лицевой маской (Многоразовый)	штука										27000	
22	Скальпель	штука											
23	Скальпель	штука											
24	Скальпель	штука											
25	Скальпель	штука											
26	Скальпель	штука											

27	Шелк с иглой	штука																						
28	Шелк с иглой	штука																						
29	Катетер Фоллея	штука																						
30	Катетер Фоллея	штука																						
31	Катетер Фоллея	штука																						
32	Вазофикс №14	штука	75																					
33	Вазофикс №16	штука	75																					
34	Вазофикс №18	штука	75																					
35	Вазофикс №20	штука	75																					
36	Шовный материал викрил	штука																						
37	Викрил 3-0	штука																						
38	Викрил 4-0	штука																						
39	Кетгут 4,0	штука																						
40	Контейнер емкость	штука																						
41	Жгут кровоостанавливающий эластичный	штука					547																	
42	Воздуховод одноразовый взрослый	штука				347																		
43	Воздуховод одноразовый детский	штука				347																		
44	Шприц Жанэ	штука																						
45	Лента для ультраксана (super UL STAR 110-S)	упаковка	3800																					
46	Пинцет	штука																						66000
47	Пинцет	штука																						110000
48	Пинцет	штука																						60000
49	Факоколпер	штука																						35000
50	Шпатель прямой	штука																						28000
51	Ирригационный наконечник	штука																						51000
52	Аспирационный наконечник	штука																						51000
53	Инжектор универсальный	штука																						200000
54	Микротейнер	штука																						

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии:

Секретарь комиссии

Броска Л.П.

Аббасов И. Н.

Биболова Б.Д.

Бейсенбаева Ж.С.

Рахимжанова А.Т.

Козгамбеков М.А.

ТОО «Import MT»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Лента для ультраскана (super ULSTAR 110-S)10 мм*20м*17 мм	упаковка	20	3800	76000
Итого:					76000

ТОО «Арша»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	ТОО «Арша»	Сумма
1	Клеенка подкладная с поливинилхлоридным покрытием	метр	150	780	117000
2	Вазофикс №14	штука	31	75	2325
3	Вазофикс №16	штука	34	75	2550
4	Вазофикс №18	штука	103	75	7725
5	Вазофикс №20	штука	123	75	9225
Итого:					138825

ТОО «Теникс-СК»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Бумага для УЗИ ULSTAR-1100S 110x20	упаковка	200	3701	740200
Итого:					740200

ТОО «SUNMEDICA»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Фильтр дыхательный антимикробный	штука	2	700	1400
2	Воздуховод одноразовый взрослый	штука	10	347	3470
3	Воздуховод одноразовый детский	штука	10	347	3470
4	Маска кислородная с накопительным мешком размерами 0,1,2,3,4,5	штука	1	1530	1530
Итого:					9870

ТОО «Казахстан МЕД ДЕЗ»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Рулон комбинированный плоский для паровой стерилизаций 120x200 плоский для паровой стерилизаций	штука	20	13700	274000
Итого:					274000

ТОО «FARM ALLIANCE»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	ТОО FARM ALLIANCE	Сумма
8	Гель для УЗИ	канистра	20	5505	110100
1	Индикатор 180№500	упаковка	2	7500	15000
2	Индикатор 134 №500	упаковка	5	7500	37500
3	Индикатор 121 №500	упаковка	5	7500	37500
4	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический, размерами:45x2,5см	штука	75	547	41025
	Итого:				241125

ТОО «БатысИнвест»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Вата нестерильная	упаковка	2000	170	340000
2	Бинт нестерильный	штука	2500	75	187500
3	Бинт нестерильные.	штука	5000	121	605000
	Итого:				1132500

ТОО «Формат НС»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Пинцет изогнутые под углом рабочие кончики 11 мм, плоская ручка, длина 85 мм	штука	5	66000	330000
2	Пинцет для фиксации дужек ИХГ длина 100 мм	штука	5	110000	550000
3	Пинцет для введения ИОЛ в картридж «Монарх» общая длина 100 мм	штука	5	60000	300000
4	Факочоппер для праворукого хирурга, =1,7 мм длина 120 мм	штука	10	35000	350000
5	Шпатель прямой 0,25 мм, длина 10 мм, длина 123 мм	штука	5	28000	140000
6	Ирригационный наконечник 0,8 мм, два порта 0,35 мм 21 G	штука	5	51000	255000
7	Аспирационный наконечник 0,8 мм, один порт 0,35 мм 21G	штука	5	51000	255000
8	Инжектор универсальный	штука	1	200000	200000
	Итого:				2380000

ТОО «SM Global.kz»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Мешок Амбу с лицевой маской (Многоразовый)	штука	6	27000	162000
	Итого:				162000

ТОО «Альянс-Фарм»

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Презерватив латексный	штука	2000	27,3	54600
	Итого:				54600


Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:


Секретарь комиссии

 Броска Л.П.

 Аббасов И. Н.

 Биболова Б.Д.

 Бейсенбаева Ж.С.

 Рахимжанова А.Т.

 Козгамбеков М.А.